
 
Asse II - Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” – Sotto-azione B1 “Laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base per tutte le Istituzioni scolastiche del secondo ciclo di istruzione” e Sotto-azione B2 “Laboratori 
professionalizzanti per licei artistici e per gli istituti tecnici e professionali” 

Codice Progetto: 10.8.1.B2 FESRPON-PU-2018-104                                                               CUP: G87G18000020007 

   

 Ministero dell’Istruzione, dell’’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO 

“GALILEO FERRARIS” 

Sede centrale Brindisi / Sede coordinata Fasano 

Codice Meccanografico: BRRI010007 – Codice Fiscale: 80001320748  

 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                        

Responsabile del Procedimento                                       Dirigente Scolastico Rita Ortenzia DE VITO 

Internet: http://www.ipsiaferraris.gov.it  

PEO: brri010007@istruzione.it 
PEC: brri010007@pec.istruzione.it 

Sede Centrale: via Adamello, 18 – 72100 Brindisi 

Centralino: 0831/560325 - Fax 0831/592480 
Sede Coordinata: via Pacinotti, 1 - 72015 Fasano 

Centralino e Fax 080 4413370 

 

Pag. 1 

Brindisi, 16 luglio 2018 
Sito Web Istituto 
Direttore S.G.A. 
Atti 
Ditta MEDIA DIRECT S.r.l.  
Via Villaggio Europa, 3  
36061 Bassano del Grappa (VI) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/9876 del 20/04/2018 di autorizzazione dell’intervento 
sull’azione 10.8.1.B2 del PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 Per la 
scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

VISTA la Determina a Contrarre del Dirigente Scolastico Prot. 3239 (06-12 Uscita) del 18/06/2018 
con la quale si attivava la procedura per l’Allestimento del Laboratorio Manutenzione e 
Assistenza Tecnica "Officina 4.0" e del Laboratorio Apparati Tecnici-Industriale “Domotica 
e Sostenibilità Ambientale”. Codice Progetto: 10.8.1.B2 FESRPON-PU-2018-104   
CUP G87D18000020007; 

VISTA l’attestazione della mancata partecipazione alla RdO 1972397, Allestimento 
LaboratorioManutenzione e Assistenza Tecnica “Officina 4.0”, Prot. 3726 (06-12 Entrata) 

OGGETTO: PON - “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento. Progetto 10.8.1.B2 FESRPON-PU-2018-104. Procedura 
negoziata previa consultazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b), del D. Lgs. 50 del 2016, 
così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, nr. 56, per l’Allestimento 
Laboratorio Manutenzione e Assistenza Tecnica “Officina 4.0” (Lotto 1 e 2) 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE delle forniture relative alla RdO 2003807-MePA  





ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO “GALILEO FERRARIS” Brindisi 

 

Contatti e riferimenti 

Responsabile del Procedimento                                       Dirigente Scolastico Rita Ortenzia DE VITO 

Internet: http://www.ipsiaferraris.gov.it  

PEO: brri010007@istruzione.it 
PEC: brri010007@pec.istruzione.it 

Sede Centrale: via Adamello, 18 – 72100 Brindisi 

Centralino: 0831/560325 - Fax 0831/592480 
Sede Coordinata: via Pacinotti, 1 - 72015 Fasano 

Centralino e Fax 080 4413370 
 

Pag. 2 

del 09/07/2018, emessa dal sistema MePA, nella quale è evidenziata la data limite per la 
presentazione delle offerte, fissata per il giorno 30/06/2018 alle ore 12:00; 

VISTA la Lettera di Invito Prot. 3548 (06-12 Uscita) del 03/07/2018 Allestimento Laboratorio 
Manutenzione e Assistenza Tecnica "Officina 4.0" LOTTO 1 “Forniture Meccaniche” - CIG: 
Z5123C2E5F e la Lettera di Invito Prot. 3549 (06-12 Uscita) del 03/07/2018 Allestimento 
Laboratorio Manutenzione e Assistenza Tecnica "Officina 4.0" LOTTO 2 “Forniture 
Elettroniche” - CIG: Z5F24384CD, relative alla RIAPERTURA delle Procedure Negoziate 
previa consultazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b), del D. Lgs. 50 del 2016, così 
come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e in particolare i punti 8) e 
9) dei suddetti documenti: 

 Adempimenti Tecnici: descrizione tecnica sintetica e istituzione di una commis-
sione esaminatrice delle offerte; 

 Criterio di aggiudicazione: aggiudicazione al minor prezzo; 

VISTO il cronoprogramma della RdO 2003807 (MePA) che fissa la data limite per la presentazione 
delle offerte il giorno 12/07/2018 alle ore 12:00 e la data limite per la stipula del Contratto 
di Fornitura il giorno 19/07/2018 alle ore 12:00  

VISTO il Verbale della Commissione Tecnica Esaminatrice per la verifica e valutazione delle 
offerte relative alla RdO 2003807-MePA Prot. 3800 (06-12 Uscita) del 14/07/2018 

ACQUISITA l’autocertificazione del legale rappresentante della società aggiudicataria in relazione ai 
requisiti di ordine generale previsti dall’art. 83 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e di non 
esclusione dalla partecipazione alle gare di appalto e di stipula dei relativi contratti 
previste dall’art. 80, comma 1,2,4 e 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

ACQUISITO Il modulo di Tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge 136/2010, debitamente 
compilato dal responsabile della società aggiudicataria. 

a seguito dell’espletamento delle procedure di valutazione delle offerte e considerato che l’offerta 
presentata dalla società “MEDIA DIRECT S.r.l.” di Bassano del Grappa, soddisfa i requisiti riportati nella 
Lettere di Invito Prot. 3548 (06-12 Uscita) del 03/07/2018 e Prot. 3549 (06-12 Uscita) del 03/07/2018. 

DECRETA 

nell’ambito del progetto 10.8.1.B2 FESRPON-PU-2018-104, l’aggiudicazione delle forniture per l’Allestimento 

del Laboratorio Manutenzione e Assistenza Tecnica “Officina 4.0” (Lotto 1 e 2) dell’Istituto Professionale 

Statale Industria e Artigianato “Galileo FERRARIS”- sede Centrale di via Adamello, 18 - Brindisi, alla ditta: 

“MEDIA DIRECT S.r.l.”  via Villaggio Europa, 3 - 36061 Bassano del Grappa (VI), alle condizioni di cui alle 

Lettere di Invito e dei Capitolati Tecnici, prodotti dal soggetto aggiudicatario. 

 
Il presente Provvedimento sarà pubblicato sull’apposito link del sito della scuola www.ipsiaferraris.gov.it e 

inviato alla Ditta aggiudicataria mediante posta elettronica certificata (PEC). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rita Ortenzia DE VITO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del                         
D Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce, 
inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2018-07-16T16:33:47+0200
	DE VITO RITA ORTENZIA




